

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3go Lipca 1865 r.

№ 147. | ROK 44. |

21 Czerwca

1865 r.

3 Lipca

Poniedziałek.

Rano ciepła st. 12; w poł. st. 16. | Wschód Słońca g. 3 m. 46
Wys. wody st. 2. c. 0. (w mierze.) | Zachód „ „ 8 „ 21

Jutro, Śgo Józefa Kalasantego W.

— Doroczny Odpust NAWIEDZENIA N. MARJIPANNY, Nawiedzającej po Zwiastowaniu Anioła, krewną swoją Słą ELŻBIETĘ, obchodzony był jednocześnie w dniu wczorajszym z Processjami, Wystawieniem i Kazaniami, w kilku Kościołach; najliczniejsze atoli było zebranie pobożnych w Kościele Wizytkowskim, zotajającego pod wezwaniem NAWIEDZENIA N. MARJIPANNY, którego Wielki Ołtarz zdobi Obraz znakomitego pędzla Czechowicza, przedstawiający N. PANNĘ Nawiedzającą Słą ELŻBIETĘ. Summę tamże celebrował JEx: Biskup Nominat Rzewuski, Kazanie miał X. Jungowski, Sekretarz Konsystorski; Nieszpory odprawił celebrujący z rana JEx: Biskup Rzewuski; w czasie Summy odśpiewaną została Msza kompozycji J. K. Piotrowskiego, na graduale i na offertorium znany z swego talentu P. Szabliński, odegrał na wiolonczelli kompozycję Werdego, Kummera i Dobrzyńskiego. — Takież Odpust obchodzony był w Kościele po-Bernardyńskim; tu celebrował Summę X. Czerwiński Alumn Akademii Duchownej, słowo Boże wygłosił X. Czaczkowski, Bernardyn. Wreszcie Odpust NAWIEDZENIA N. MARJIPANNY, obchodzony był również uroczystie w Kościele PANNY MARJI, oraz po-Dominikańskim. — Do Kościoła po-Paulińskiego zebrał się licznie lud pobożny, dla obchodzenia Odpustu zupełnego OPATRZNOŚCI ARBOZKIEJ; Summę celebrował tu X. Kołaczewski, Archiwista Konsystorski, kazał zaś X. Jasiński, Franciszkanin; orkiestra w dobranym komplecie wykonała Mszę Schidermeyera.

— Prezydujący w Radzie Zawiadującej klasą Rysunkową przy Szkole Sztuk Pięknych istniejąca, zawiadamia, że od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) do dnia 3 Sierpnia r. b., klasa Rysunkowa będzie otwartą tylko w dnie Niedzielne i Świąteczne, od godziny 2ej do 5ej po południu; z dniem zaś 3 (15) Sierpnia, codzienne lekcje na nowo się rozpoczną. (Dz. W.)

— Urząd Loterji w Królestwie Polskiem, podaje do wiadomości Kollectorów i osób interesowanych, iż ciągnięcie 1ej Klasy 105 Loterji Klasycznej, stosownie do § 5go przepisów i objaśnień Planu, rozpoczętem zostanie dnia 2 (14) Lipca r. b., o godzinie 10ej z rana, w dniu zaś poprzedzającym, to jest 1go (13) Lipca t. r. o godzinie 9ej z rana, odbywać się będzie w sali ciągnięć publicznie, w obecności osób od Rządu na ten cel wyznaczonych, wliczenie w około 22,000 Numerów Loterję 105 składających. Jeżeli więc kto z obecnych przy tej czynności posiadając przy sobie los zakupiony, chciał przekonać się czyli jego Numer do wliczenia w koło jest przygotowany, może w kolei tego sta, z którego los przypada, przed rozpoczęciem wliczenia zażądać nietylko okazania takowego, ale nadto przeliczenia całej setki, co nikomu odmówionem nie będzie. Żądanie podobne przyjęte tylko być może w ciągu dwóch pierwszych godzin wliczenie poprze-

dających, mianowicie od godziny 9ej do 11ej z rana. — Naczelnik Urzędu, *Loeschern*. — Sekretarz Urzędu, *Noński*.

— Na zgromadzeniu akcjonariuszów drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej i Bydgoskiej, zeszłego Piątku odbytem, wybrani zostali większością głosów na członków Rady Zarządzającej obu dróg (oprócz dwóch założycieli Barona Muschwitz i Hrabiego Renarda): Jenerałowie Feichtner i Czernicki, Książę Hohenlohe, Hrabia Renard (Syn), Radca Stanu Frejgang, Władysław i Antoni Lascy. Na posiedzeniu zwyczajnem zatwierdzono Dywidendy r. z rs. 4 kop. 75 z drogi Warszawsko - Wiedeńskiej. Celem posiedzenia nadzwyczajnego było wprowadzenie najwyżej przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonej nowej Ustawy Towarzystwa, rozwiązanie Rady Zarządzającej dotychczasowej i wybór nowej Rady odpowiednio przepisom Ustawy, wreszcie wybór Kommissji do rewizji rachunków r. 1865 do której powołani zostali pp. Janasch, Goldstand, Stanisław Jasiński i Rubinstein. Nowo-wybrany a wyżej wyszczególniony skład Rady w dniu onegdajszym wybrał z pomiędzy siebie na Prezesa Rad Zarządzających obu Towarzystw JW. Barona Muschwitz a na Vice Prezesów W. Antoniego Laskiego i JW. Jenerała Feichtner.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Belegarde*, z Radomia; — Wyjechali zaś: Tajny Radca *Masson*, Członek Rady Administracyjnej, Dyrektor Poczty, do Niemiec; Rz: Tajny Radca Pruski Hr: *Renard*, do Berlina; Rzeczywisci Rady Stanu *Bońkowski*, do Krynicy i *Milkiewicz* do Prus i Jenerał-Major *świty J. C. Mości*, Hr: *Kreutz* do Petersburga. (G. P.)

— Marja-Bronisława, Córka ś. p. Fr: *Kuczyńskiego*, b. Urzędnika Komisji Sprawiedliwości, Uczennica klasy 5tej Szkoły Wyższej Rządowej miejskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w pełnej wiosnie życia, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskana Matka po jej stracie, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 6tej po południu, z domu N° 1141 przy ulicy Żelaznej, na cmentarz Powązkowski; a następnie na Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza*, w dniu 5tym b. m., o godz: 10tej z rana, odbyć się mające. (10,002.)

— Teresa z Bańkowskich *Hanusz*, po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 56, wczoraj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok odbędzie się we Środę, o godzinie 11ej z rana, z Kościoła Tarchomińskiego, na cmentarz miejscowy. (9893.)

— Marja z Budziszewskich *Zembrowska*, Emerytka, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności.

Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*, na cmentarz Powązkowski. (10,001.)

— Doszła nas wiadomość w tych dniach: o konie we wsi Tursku, Powiecie Sandomirskim, ś. p. Krotkiewskiego, rządcy dóbr pomienionych.

— W sobotę w Instytucie Alexandryjsko-Maryjskim w obec JW. Hrabiny Berg Małżonki Namiestnika Kr., JJWW. Rz. Rady Taj. Fundukleja Kuratora honorowego Instytutu, Rz. Rady Stanu Wittego Dyr. Gł: Prezyd: w Kommissji Rządowej Oświecenia Publ: i wielu znakomych osób tudzież Rodziców i Opiekunów uczennic Instytutu miał miejsce akt uroczysty zakończenia roku szkolnego, i rozdania nagród, które celującym w naukach i odznaczającym się wzorowem sprawowaniem wychowankom Jaśnie Wielmożna Hrabina Namiestnikowa osobiście wręczać raczyła. Bliższe szczegóły o tej uroczystości podamy później.

— Dnia 18 (30) Czerwca r. b. w obecności JW. Dyrektora Dyrekcji Naukowej Warszawskiej odbył się Akt zamknięcia rocznego biegu nauk w Gimnazjum 3cim (przy placu Śgo Aleksandra), na którym następujący uczniowie otrzymali: a) Nagrody z klasy 1ej: Knoff Leon, Konopczyński Aleksander, Pietrzykowski Hipolit, Henisz Artur, Pogorzelski Tadeusz; z klasy 2ej: Matlakowski Władysław, Szostkiewicz Józef, Sokolnicki Tomasz, Gliński Eugieńjusz, Gliński Henryk, Pomorski Stanisław; z klasy 3ej: Nast Aleksander, Hrubant Stefan, Żorawski Ewaryst, Szczerbiński Karol, Liszka Jan, Mendelsohn Maurycy; z klasy 4ej: Wille Rudolf, Biątek Jan, Meżyński Ignacy, Krzyżanowski Ryszard, Papłoński Jan; z klasy 5ej: Iwanicki Władysław, Zagorowski Stanisław, Wisniewski Karol, Gierymski Ignacy, Faytt Michał; z klasy 6ej: Konopczyński Ignacy, Rajkowski Franciszek, Koskowski Mieczysław; z klasy 7ej: Puchewicz Władysław, Fabjan Aleksander, Stahl Edward; b) Pochwały: z klasy 1ej Mantej Gustaw, Smolaga Ignacy, Zaremba Ignacy; z klasy 2ej: Szamota Franciszek, Loga Stanisław, Kasiński Klemens, Gąsowski Teodor, Ostrowski Feliks, Deubel Leon, Jaworski Alfons; z klasy 3ej: Cygler Teofil, Perl Rafał, Pollini Bronisław, Bindelz Leon, Perl Józef, Wiszniewski Władysław; z klasy 4ej: Jagodziński Marjan, Makomaski Kazimierz, Chelmiński Wincenty, Sobolewski Aleksander; z klasy 5ej: Gerscho Adolf, Puchewicz Michał, Fajans Ignacy, Reschieft Bruno; z klasy 6ej: Modzelewski Stanisław.

— W dniu 1szym b. m. następujący uczniowie Gimnazjum IVgo otrzymali z rąk JW. Dyrektora Dyrekcji Naukowej Warszawskiej nagrody, pochwały i świadectwa z ukończenia całkowitego kursu nauk. W klasie Iej nagrody: Makowski Józef, Pollaczek Felix, Fiszler Augustyn i Maliszewski Adam; pochwały: Cwikiel Bronisław, Lipski Piotr, Lipski Witold, Winterek Wilhem i Sandler Roman; w klasie IIej nagrody: Pachulski Henryk, Boczkowski Maurycy, Przysiański Józef, Bereda Henryk i Skiwniewski Stanisław; pochwały: Pochowski August i Niewiarowski Antoni; w klasie IIIej nagrody: Kaczyński Franciszek, Bereda Adam, Bayer Karol, Jonikas Kazimierz i Wardej

Kazimierz; pochwały: Okołów Michał, Oppmann Maxymiljan, Tuve Ludwik, Kornaszewski Julian, Bertel Romuald, Cichowicz Józefat i Rosenstadt Józef; w klasie Ivej nagrody: Okołów Stefan, Grabczewski Bolesław, Cwikiel Stanisław, Stypiński Józef i Messyng Władysław; pochwały: Dymowski Adolf i Włodarczyk Józef; w klasie Vjej nagrody: Okołów Florjan i Miłowicz Jan; pochwały: Cholewiński Władysław, Zienkowski Franciszek i Fraedriek August; w klasie VIjej nagrody: Kontkiewicz Stanisław, Gomulicki Wiktor i Wodziński Stanisław; pochwały: Pfeipfer Julian; Kronenberg Leopold, Gawroński Włodzimierz i Zaleski Henryk; w klasie VIIej nagrody: Guskowski Mieczysław, Strasburger Karol, Łącki Bronisław, Tatariewicz Ksawery i Białobrzegi Edward; pochwały: Rechniowski Waclaw, Kucharzewski Felix, Mazurkiewicz Alexander, Kramstik Marcelli, Kronenberg Władysław, Kirsztrot Jakób i Radwański Stanisław. Otrzymali świadectwa z ukończonego kursu nauk: Adamowski Henryk, Andrychewicz Władysław, Białobrzegi Edward, Bronikowski Alexander, Brun Kazimierz, Brzeziński Jan, Dobrski Konrad, Dziubiński Apolinary, Frenkel Maurycy, Grabowski Paweł, Gromadzki Henryk, Guskowski Mieczysław, Horoszewicz Jan, Kamiński Gustaw, Kasiński Jan, Kirsztrot Jakób, Koradowski Julian, Kotarbiński Alexander, Kramsztyk Marcelli, Kronenberg Władysław, Kucharzewski Felix, Kurnatowski Edmund, Lesznowski Stanisław, Łącki Bronisław, Małkowski Konstanty, Mazurkiewicz Alexander, Moździński Antoni, Nowak Józef, Piasecki Jan, Podbielski Władysław, Poznański Maxymiljan, Radwański Stanisław, Rechniowski Waclaw, Stachurski Ignacy, Strasburger Karol, Strażkowski Julian, Szablecki Stanisław, Szeller Ludwik, Tatariewicz Ksawery, Tyszka Julian, Ulanowski Michał, Werner Edmund, Włodek Józef, Woronicz Stanisław, Zajdler Edward.

— W Piątek, w obec Członka Rady Wychowania T. Dziekońskiego, Inspektora Szkół m. Warszawy, oraz Rodziców i Opiekunów i innych zaproszonych osób, odbył się popis roczny w wyższym zakładzie naukowym męzkim Prof. Szk: Gł: Jurkiewicza. Na popisie tym następujący uczniowie otrzymali nagrody w książkach: z klasy I: Gelert Józef, Antonowicz Kazimierz, Konopacki Jan, Hantke Józef; z klasy II: Hantke Alexander, Balicki Ignacy; z klasy IV: Komierowski Jan, Banzemer Adolf, Gzowski Władysław, Bogusławski Jan, Ciemniwski Ludwik. W Listach pochwalnych: z klasy Iej: Boduszyński Alexander; z klasy IIej: Oborski Wład., Hohedlinger Józef, Boenisch Zygmunt, Zaborowski Alex.; z klasy IIIej: Rubach Waclaw, Jurkiewicz Miecz., Dembowski Michał, Dziewulski Henryk; z klasy IV: Zaborowski August, Hełczyński Wład.; z klasy 5ej, Owidzi Alojzy, Żeromski Antoni, Chałubiński Franciszek.

— Onegdaj jak donieśliśmy, miała miejsce wizyta główna w Ochronie 3ej, noszącej imie „Ignacego Popławskiego”, przy ulicy Pańskiej, w domu wspólki budowy domów dla rzemieślników i robotników mieszczącej się. Dzieci ogółem było obecnych 144ry, z liczby ogólnej 20 dzieci otrzymało nagrody i pochwały w książkach, a z tych pierwsze: Ziemia Aleksander i Kleszczewska Regina. Opiekunem Ochro-

ny jest W. Ludwigo Edward, Dozorczynią Pani Kroh, a pomocnicami Martyna Kleszczewska i Jozefa Okońska.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się Wizyta Jeneralna w Ochronie VIIIej przy ulicy Leszno pod Nrem 681.

— I cóż jeszcze powiedzieć o Pannie Klaudynie Couqui, po jej onegdajszem benefisowem wystąpieniu! Zdało się, że ta czarowna tancerka, muskając scenę leciutką nóżką, za chwilę jak mglisty obłoczek w powietrzu się rozwija. Publiczność była zachwycona. Jak Warszawa Warszawą, takiego potopu bukietów niewidziano. Bez żadnej przesady, kilkaset onych padło pod nożki znakomitej artystki. Parter wrzał; łoże wtórowały oklaskom i okrzykom uniesienia. Jakiś prąd elektryczny, z oczu wdzięcznej za takie przyjęcie, artystki, płynący, oddziaływał na sfanatyzowaną uwielbieniem salę. Wśród bukietów był jeden zawierający śliczne kolczyki brylantowe, a po scenie *wwodzenia*, przygotowanej z takim talentem, przez wstępny tercet, odśpiewany przez Panią Jakowicką, Panów Dobrskiego i Troschla, Panna Couqui nowym gromem oklasków przyjęta, otrzymała jeszcze w dowód uwielbienia Publiczności ogromny kosz z kwiatów upleciony i równychże rozmiarów bukiet z cyfrą benefisantki. I kosz i bukiet okolone były szarfami ślicznie naszywanemi. Nasz *Dobrski*, w scenie *wwidzenia*, naprawdę był wraz z Publicznością *wwidziony!* — Nie możemy także pominąć, że w czasie wczorajszego przedstawienia, otrzymała bukiet: Panna Dylewska, tudzież Panna Oliwińska.

— W dniu 8mym Lipca t. j. w Sobotę, poczynając od godziny 4ej po południu, odbędzie się w ogrodzie Saskim zabawa muzykalno-kwiatowa, połączona z loterją fantową, na dochód zakładu ubogich Starców i Sierot tatejszej Parafii Ewangielicko-Augsburskiej. Oprócz trzech orkiestr wojskowych, orkiestra pod dyrekcją P. Bilse, przyczyni się do ożywienia zabawy, a puszczenie wodotrysku, oraz bukiety za numera losów żadnego fantu niewygrające, dla Dam przeznaczone, dopełnią urozmaicenia. Cel tej zabawy, przyniesienie ulgi cierpiącej ludzkości, podaje w szlache-tnych sercach Warszawian, licznego zebrania się niewątpliwą rekojmie. Biletów wejścia, jakoteż biletów na loterję fantową można nabyć w składach WW-nych Strohmejera, Penkali, Zalewskiego, Thonnes'a, Kwiatkowskiego, Włodkowskiego, Arnhold'a, Fridlein'a, Wernitz'a, Gebethner'a i Wolff'a, Malcz'a, Wiśniowskiego, Tybuchowskiego, Rosenblum'a i w cukierni Semadeniego w ogrodzie Saskim, w dzień zabawy takowe sprzedawć się będą w czterech głównych bramach ogrodu. Loterja składa się z 4,500 biletów, z których $\frac{1}{3}$ część, to jest 1,500 wygrywa. Bliższe szczegóły afisze oznajmia.

— W jutrzejszym koncercie Instytutu Muzycznego, przy współdziale orkiestry Wielkiego Teatru, pod kierunkiem Dyrektora Kątskiego, dadzą się słyszeć uczniowie i uczennice: *Śpiewaczki*: Panny: Paschalis, Brzechffa, Kleczyńska i Biron Izabella. *Fortepjanisci*: Panny: Biron Matylda, Levy Jadwiga, PP. Czarnomski i Paszkowski. *Śpiewacy*: PP. Grzywiński Stefan, Grzywiński Józef i Ignatowski. *Skrzypkowie*: PP. Górski, Dressler, Ostrowski Władysław, Klejna, Jankowski Michał, Koman i Winiarski (12sto-letni), oraz chó-

Instytutu Muzycznego. Koncert ten przeznaczony na dochód ubogich Uczniów Instytutu, licznych powinien sprowadzić słuchaczy, nie tylko ze względu na cel dobroczynny, oraz na program nader starannie ułożony, ale i dla tego, że będzie niejako popisem Instytutu, streszczeniem jego prac i mozołów. Nie wątpimy zatem, że publiczność chętnie pospieszy posłuchać młode nasze talenta, i nieposkąpi im oklasku zachęty, której wszystkim zawsze, a młodzieży szczególnie potrzeba. Uczniowie jedynej szkoły muzycznej w kraju, zasługują na sympatję publiczności i poniekąd mają prawo do jej względów.

— Onegdaj pomimo przepełnionego teatru i licznego zebrania w dolinie Szwajcarskiej, dość znaczne zgromadziło się grono Członków Ressursy Kupieckiej wraz z rodzinami w salonach i ogrodzie Ressursy. Orkiestra PP. Lewandowskiego i Kuhnego uprzyjemniało to rodzinne posiedzenie, wykonywając na przemian to poważniejsze utwory, to wesołe tańce. Ze zmrokiem ogród zajaśniał świetną iluminacją, która jednak przy blasku światła elektrycznego przysłaniała. Po północy zastawiono wieczerzę, przy której bawiono się do późna.

— W Teatrze Warszawskim ma być wystawioną komedia przerobiona z Francuzkiego przez P. Kaszewskiego, p. t. Sztuka i Handel.

— Józefa Śmigielka Redaktorka Kółka Domowego powróciła z zagranicy. Redakcja pisma pozostaje jak zawsze, przy jej mieszkaniu pod Nrem 1342, przy ulicy Sto-Krzyżkiej w domu Kornbergera.

— Freski na kopule Kaplicy Kościoła w Willanowie wykonać ma P. Antoni Kolberg Artysta-Malarz tu-tejszy.

— P. Unger wydawca Tygodnika Ilustrowanego, przedsięwziąć zamierza wydawanie Obrazków SŚtych Pańskich, sposobem drzeworytniczym.

— Dzień wczorajszy był chmurny, parę razy deszcz pokropił jakby kropidłem, pod wieczór wypogodziło się. Dzisiaj znowu pochmurnie.

— Od dni kilku pojawiły się na targach tutejszych gruszki, Małgorzatkami zwane.

— Ulica Podwale w przestrzeni od ulicy Wązkiej do Nowomiejskiej, z powodu przebrukowywania i naprawy kanału, dla przejeżdżających zamkniętą została.

— W dniu wczorajszym, Walenty Belka, Stróż domu Nro 1153 przy ulicy Łuckiej, z niewiadomej przyczyny przez powieszenie się, w własnem mieszkaniu życie sobie odebrał; zwłoki jego zabezpieczono na na miejscu do zejścia Sądu. (G. P.)

— Rubel zadatku odebrany od ugodzonej już służącej z powodu dowiedzenia się o złej kondukcji jej, przeznaczono i złożono w Redakcji *Kurjera* dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci; dodając jeszcze drugiego rubla do podziału: dla niewidomego *Śliwińskiego* pod Nr 112 i dla sparaliżowanej Cecylii *Sztern* pod Nrem 2821. — E. K.

— Złożono w Redakcji *Kurjera* od R. rs. 1 dla niewidomego *Śliwińskiego*. — Bezimiennie rs. 1 kop: 20 dla Cecylii *Sztern* pod Nr 2821. — Od J. P. kop: 37 $\frac{1}{2}$ dla Cecylii *Sztern*, i kop: 30 na Oltarz w Kościele XX. *Karmeliton* na Lesznie. — Od Z. Ż. i K. K. rs. 1 k. 50 dla C. *Sztern* pod Nrem 2821, i rs. 1 dla *Śliwińskiego*

pod Nr 112. — Od B. G. rs. 1 dla C. *Sztern* i kop: 50 dla *Śliwińskiego*. — Od A. T. kop: 50 dla *Śliwińskiego* i kop: 50 dla C. *Sztern*. — Od K. U. rs. 1 dla *Śliwińskiego*, rs. 1 dla C. *Sztern*, i rs. 1 dla matki *Wróblewskiej*, której córka poparzyła się, pod Nrem 2687b. — Od M. J. rs. 2 dla Szpitala DZIECIĄTKA-JEZUS. — Od małego Olunia kop: 50 dla *Śliwińskiego* i kop: 50 dla C. *Sztern*. — Od A. K. rs. 1 dla C. *Sztern*, rs. 1 dla *Śliwińskiego*, i rs. 1 dla wdowy *Kosińskiej*, przy ulicy Ogrodowej N° 844. — Od W. G. po kop: 50 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołami: XX. *Reformatów*, po *Kapucyńskim*, przed Dobroczyńcami, i przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem S. KRZYŻA.

Wiadomości Zagraniczne.

— ANGLJA. Londyn, 27go Czerwca. Hr. Denbigh, należący do stronnictwa konserwatystów, zmarł w 60 roku życia. Miał on tytuł hrabiego: Habsbury, Aheinfelden i Laufenburg. — Dzienniki Angielskie donoszą również o zgonie znakomitego lekarza Dra B. Ferguson. — W hrabstwie Armagh, w Irlandji, przyszło do bójkii między katolikami i Oranżystami, wielu ostatnich jest ranionych. — W Wottingham przygotowania wyborcze wywołały zaburzenia, tak, iż musiano zawezwać wojsko z Sheffield. — Poseł Angielski przy dworze Petersburgskim, Sir A. Buchanan, przybył w odwiedziny do Londynu. (St. Anz.)

— FRANCJA. Paryż 27go Czerwca. — Powodzenie przy wyborach w Puy de Dôme kandydata opozycyjnego, p. Birot-Pouzzol wywarło ogromne wrażenie, a nawet wpłynęło cokolwiek na giełdę, chociaż wypadku tego spodziewać się należało. Współzawodnikiem jego był P. Meynadier, prefekt były. — Zdaje się być prawie pewnem, że posiedzenia ciała prawodawczego potrwać tylko do 30 b. m. — „France” zapewnia, że książę Napoleon rzeczywiście uda się do Havre, a następnie do Irlandji, lecz na wycieczkę morską po brzegach Bretanji. Ta zmiana projektów zdaje się wskazywać, że faza nieporozumienia między Cesarzem a jego kuzynem przemija. — Wydawca Dentu skazany został na 500 fr. kary za wydanie mowy Księża w formie broszury. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża datowany 30go Czerwca donosi, że posiedzenia Ciała Prawodawczego zostały przedłużone do 8go Lipca. Ciało to przyjęło projekt do prawa względem wystawy między narodowej, mającej się odbyć w Paryżu w r. 1867. — Królowa Niderlandzka przybyła do Londynu 28go b. m. — Major Charles Edward Mansfield potwierdzony został przez Królowę, w godności Jeneralnego Konsula w Warszawie. — W Londynie spodziewaną jest Królowa wysp Sandwichskich. Przybyła ona już 14go Czerwca do St Thomas. „Monitor Francúzki” z 1go b. m. zawiera korespondencje z Meksyku, przedstawiające łameczny stan rzeczy jako zadowalniający, i zapowiadające blizkie uspokojenie całego kraju. — Telegram z Rzymu z 30go z. m. donosi, że „Giornale di Roma” potwierdza wiadomość, iż układy pomiędzy PAPIEŻEM a Królem Włoskim, nastąpiły skutkiem listu PAPIEŻA przesianego z własnego natchnienia do Wiktora-Emanuela. Pierwsze postanie P. Vegezzi pisze tenże dziennik, czyni-

ło Papiieżowi nadzieję, iż układy osiągną pomyślny rezultat. Jednakże za drugą podróżą do Rzymu, podstawy układów przywiezione przez P. Vegezzi, były innego rodzaju i czyniły niepodobnem upragnione pojednanie. Papiież mniema, że spełnił swój obowiązek, gdyż próbował wszystkiego co było możebnem przy obecnych stosunkach. (Ind: Belge).

— W d. 23 z. m. odbył się examen w Szkole Nizszych Oficyalistów Wiejskich w Radomsku, z rocznego kursu nauk, w obec JW. Dyrektora Dyrekcji Naukowej Łódzkiej i kilku znakomitszych Obywateli. W skutek postępu otrzymali promocją do oddziału 2go: Drozdowski Maurycy, Nadrowski Leon i Sek Stanisław. Z oddziału 2go otrzymali nagrody: Gąsowicz Seweryn, Skorupski Stefan. Listy pochwalne: Polkowski Jan, Ingiersleben Ernest, Szarzyński Mieczysław, Dorant Wikt. Otrzymał świadectwo z ukończonego kursu nauk Gąsowicz Seweryn. Zapis uczniów do tej szkoły, rozpoczął się i trwać będzie do 10 b. m. Zgłaszający się kandydaci powinni złożyć: 1) Metrykę urodzenia; 2) Xiążęczkę Legitymacyjną; 3) Świadectwo Lekarza z odbytej szczerpionej opsy lub naturalnej, i że jest zdrów; 4) Deklarację regularnego wnoszenia opłaty przepisanej, przez cały czas pobytu ucznia w szkole; 5) Rs. 25, tytułem wpisowego za pierwsze półrocze. Za opłatę roczną w kwocie rs. 50, uczeń otrzymuje stół, pomieszkanie, ubranie, pranie, opał, światło, pomoc lekarską i materiały pismienne.

— Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. i następnych dni, od godz: 10tej z rana, odbywać się będzie w składach tejże, głośna in plus licytacja za gotowe zaraz się mające płacić pieniądze, na sprzedaż różnych towarów, a mianowicie: bawełnianych, kamlotu wełnianego, tiulu bawełnianego i jedwabnego, zwanego *koronkami* do garniowania wstążek jedwabnych i axamitnych, igieł, herbaty czarnej i kwiatowej około 24ch pudów, i cygar, ocenionych do wysokości rsr. 1880; sprzedaną zostanie znaczna partja płótna lnianego białego cienkiego i takichże chustek, ocenionego na rs. 5,065. Wszystkie zaś wyżej wyrażone przedmioty, ocenione są do wysokości rsr. 6,945. — Dyrektor Komory, *Palauzoff*. — Za Sekretarza, *Ciemnołowski*. (Dz: Warsz.)

— Leon *Buczwiński*, Weterynarz Powiatu Kieleckiego, mieszka w Kielcach pod Nrem 260. (9882.)

Teatr Wielki. Jutro, Koncert Instytutu Muzycznego.
Teatr Rozmaitości. I radość przestrasza. — *Nikt mnie nie zna.* — *Icek zapieczętowany.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 3go Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 86 kop. 96²/₃, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 57¹/₆, dają rs. 13 kop. 54¹/₆; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 105 k. 50, dają rs. 105 k. 25; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 92 kop. 75, dają rs. 92 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100, żądają rs. 75 k. 50, dają rs. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 kop. 25, dają rs. 77 kop: 75; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych dają rs. 123 za akcje kolei żelaznej Warszawsk-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. —, dają rs. 100 k. —. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 1¹/₃, od listów zastawnych kop: 1⁵/₆.